

Kommunstyrelsen  
*Elin Rapp*

## Förslag till svar på Revisionens grundläggande granskning av kommunstyrelsen

### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen besluta att

Anta förslag till svar.

### Ärendet i korthet

Kommunrevisorerna har tillsänt kommunstyrelsen en revisionsrapport om kommunstyrelsens grundläggande granskning.

### Förvaltningens övervägande

Revisorerna rekommenderar kommunstyrelsen att se över styrning och uppföljning mot kommunfullmäktiges mål, se avsnitt 4.1 att säkerställa att uppföljning av intern kontroll omfattar de mest väsentliga kontrollerna.

Kommunstyrelsen tar sikte på att göra förändringar i styrmodellen till 2022, då även kommunfullmäktige får nya övergripande målsättningar i och med ny vision.

Kommunstyrelsen har arbetat med årliga mål som kompletterats och ändrats år från år. Det är en anledning till varför ett av mätetalen som är kopplade till ett av målen inte hann tas fram i samband med att det kompletterades och antogs nya mål.

För att komma åt detta problem siktar kommunstyrelsen på att skapa ett antal mer långsiktiga mål, och följa upp dessa på det sätt som passar målen.

Eftersom ett mål i kommunstyrelsen har utformningen på en generell nivå är det i vissa fall inte aktuellt att vidta ändrade åtgärder efter endast ett tertial. Insatser som leder mot målet kan vara flera, och behöver ofta tid för att få en effekt.

Kommunen har under året prolongerat visionen och styr även 2021 enligt samma övergripande struktur som tidigare år. Eftersom ny vision är under framtagande, och arbetet med den har varit aktuell under hela året, har målarbetet inför 2021 i huvudsak gjorts med

minsta möjliga förändringar för att avsluta perioden med målstyrning mot visionen ”Kommunen har en atmosfär av närhet och nytänkande som gör den attraktiv att leva, bo och verka i”.

Hanteringen av covid har gjort att tidsplanen skjutits fram något, men siktet är inställt på att de delar som idag inte har fungerat bra ska kunna förändras till det bättre.

För internkontrollen svarade kommunstyrelsen vid förra granskningen att kommunen kommer att utveckla arbetet med åtgärder för risker som bedöms höga genom att tydligare redovisa om förbättrande åtgärder sätts in.

På grund av coronahantering har kommunstyrelsens förvaltning fått frånga planen att arbeta med utvecklad internkontroll under 2020, så frågan har inte kunnat prioriteras i någon hög utsträckning hittills. Kommunstyrelsen kommer därför att arbeta vidare med att förbättra internkontrollen.

### **Beslutet ska skickas till**

Kommunrevisionen